
C�dice AUSA� 0000402304

Sede �perativa�

Dire�i��e 	av�ri Pubb�ici

Se�i��e Gare C��tratti Pr�vvedit�rat� Ec����at�

Via Sa� 	�re���� 4 – 36078 Va�dag�� (VI)

te�% 0445'428187

fax 0445'413120

PEC, c��u�e%va�dag��@�ega��ai�%it

DISP.SI/I.0E 0% 40

registrata i� 1820922017

.GGETT.,  E�te  adere�te�  C��u�e  di  C�r�ed�  Vice�ti��.  Servi�i  assicurativi.I�di�i��e

pr�cedura  �eg��iata  e  appr�va�i��e  avvis�  pubb!ic�  per  �a�ifesta�i��e  di  i�teresse.

Rettifica i�p�rt� a base di gara.

I! Dirige�te de!!a Ce�tra!e U�ica di C���itte��a Va!!e de!!'Ag��

Richiamata :
− la scrittura privata n. 2 del 12 febbraio 2015, con la quale è stato sottoscritto l’Accordo Consortile e

relativo  regolamento  per  l'istituzione  della  Centrale  Unica  di  Committenza,  denominata  “Valle
dell’Agno”,  tra  i  seguenti  enti:  Comune di  Valdagno,  Comune di  Cornedo Vicentino,  Comune di
Castelgomberto,  Comune  di  Recoaro  Terme,  Consorzio  di  Polizia  Locale  “Valle  dell’Agno”  e
Comunità Montana Agno-Chiampo. Il Comune di Valdagno è stato individuato ente capofila della
Centrale Unica di Committenza “Valle dell'Agno”;

− la disposizione prot. n. 19021 del 30 maggio 2016, con cui il Sindaco del Comune di Valdagno, ha
conferito  l'incarico  di  Dirigente  della  Direzione  Lavori  Pubblici  del  Comune  di  Valdagno  all'ing.
Federica Bonato, assegnandole tutti i compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs267/2000;

Fatto  presente  che con disposizione n.  39  del  11/09/2017  la  dirigente  della  Centrale  Unica  di
Committenza "Valle dell'Agno" aveva disposto di indire una gara per appaltare il servizio di affidamento dei
servizi  assicurativi  per  il  Comune  di  Cornedo  Vicentino  per  il  periodo  31/12/2017  –  31/12/2020  e  di
approvare il relativo avviso pubblico per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla gara;

Fatto presente che con determinazione a contrarre n. 462 del 12/09/2017  del Comune di Cornedo
Vicentino, esecutiva ai sensi di legge, è stato modificato l'importo contrattuale a seguito della vendita di n. 6
scuolabus per cui è stato necessario rivedere al ribasso l'importo a base d'asta della gara in oggetto;

Ritenuto per quanto sopra di procedere, mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico con l'
importo rettificato a seguito della determina sopracitata, alla formazione di un elenco di operatori economici,
in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente a cui rivolgere l'invito finalizzato all'individuazione
dell'operatore economico contraente per l'affidamento dei servizi  assicurativi  per il  periodo 31/12/2017 –



31/12/2020.

Preso atto  che,  al  fine  della  individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura
negoziata in  oggetto,  è necessario predisporre,  in  collaborazione con il  responsabile  del  procedimento,
apposito  avviso  pubblico  con l'importo  rettificato  da  pubblicare  sul  sito  internet  della  Centrale  Unica di
Committenza  “Valle  dell'Agno”  -  ente  capofila  Comune  di  Valdagno  –  per  quindici  giorni  naturali  e
consecutivi.

Visto l' avviso allegato predisposto dalla Centrale Unica di Committenza “Valle dell'Agno” riportante
l'importo a base di gara rettificato.

Dato atto che l’art. 192 del testo unico sull’ordinamento degli  enti  locali, approvato con Decreto
Legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  prevede  che  la  stipulazione  di  contratti  d’appalto  deve  essere
preceduta  da  apposita  determinazione  del  Dirigente,  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta
del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla
base.

Precisato quindi  che  dalla  procedura  negoziata  deriveranno  una  serie  di  polizze  assicurative
disciplinate dai  rispettivi  capitolati  speciali  d'appalto approvati  con determinazioni  a contrarre n. 379 del
19/07/2017, n. 415 del 09/08/2017 e n. 462 del 12/09/2017 e le cui clausole sono quelle previste nella lettera
d'invito alla procedura negoziata e nei capitolati tecnici. L’aggiudicazione per singolo lotto avverrà secondo il
criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4) lettera b) del D.Lgs 50/2016.

Considerato che  l’importo  complessivo  per  i  trentasei  (36)  mesi  è  calcolato  in  complessivi  €
171.000,00,   tenuto  altresì  conto  del  periodo di  prosecuzione  di  due mesi,   inferiore  quindi  alla  soglia
comunitaria in vigore dal 1° gennaio 2016 per l'appalto di servizi d.lgs. 50/2016.

Ritenuto quindi necessario provvedere all’approvazione dell’avviso pubblico di cui sopra.

          Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.

Visto l'Accordo  Consortile  e  relativo  Regolamento  Istitutivo  della  Centrale  Unica  di  Committenza
“Valle dell'Agno” sottoscritti in data 12.02.2015 con scrittura privata n. 2;

DISPONE

1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte del presente provvedimento;

2. di indire una gara per appaltare il servizio di affidamento dei servisi assicurativi per il  Comune di Cornedo
Vicentino,  per  il  periodo 31/12/2017 -  31/12/2020,  mediante  procedura  negoziata   ai  sensi  dell’art.  36,
comma  2,  lettera  b)  del  D.Lgs  50/2016,  previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori  economici
individuati sulla base di indagini di mercato, nel pieno rispetto dei principi di non discriminazione, rotazione,
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

3. di approvare l' avviso pubblico con l'importo a base di gara rettificato per l’individuazione degli operatori
economici da invitare alla procedura negoziata, allegato al  presente provvedimento per costituirne parte
integrante e sostanziale e di  stabilire  che la  pubblicazione dell'avviso pubblico venga effettuata sul  sito
internet della Centrale Unica di Committenza Valle  dell'Agno -  Comune di Valdagno ente capofila - per
quindici giorni naturali e consecutivi;

4. di dare atto che dalla predetta procedura di gara deriveranno una serie di polizze assicurative disciplinate
dai rispettivi capitolati speciali d'appalto approvati con le  determinazioni a contrarre n. 379 del 19/07/2017,
n. 415 del 09/08/2017 e n. 462 del 12/09/2017 e le cui clausole sono quelle previste nella lettera d'invito alla
procedura negoziata e nei capitolati .

5. di disporre che sia data pubblicità dell'esito della presente procedura di gara secondo le forme di rito.

LA DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA



VALLE DELL'AGNO
Ing. Federica Bonato

I� pubb�ica�i��e a��’a�b� pret�ri� a partire da          per qui�dici gi�r�i c��secutivi%

E’ c�pia di d�cu�e�t� i�f�r�atic�� s�tt�scritt� �e��’�rigi�a�e da� dirige�te c�� fir�a digita�e%

Pratica �%8 DCUC 2 46 2 2017


